
  

 
 

  
 
 
 
 

DATOS DE LA LICITACIÓN: 
 
 
Expediente: 

“SUMINISTRO EN ALQUILER Y SOPORTE DE LICENCIAS 
SOFTWARE IBM” N.º 2.21/41110.0113 

Plazo de ejecución del contrato DOCE (12) meses 

  Presupuesto de licitación: (A) Base Imponible IVA (21%) Total con IVA 
3.827.995,30€    803.879,01€  4.631.874,31€ 

(B) 
Valor estimado 
de: 

Prórrogas:                                             7.655.990,60 € (sin IVA) 
Modificados:                                               ……………… € (sin IVA) 
Suministros:                                               ……………… € (sin IVA) 
Servicios:                                               ……………… € (sin IVA) 

Valor estimado del contrato (A+B):                                          11.483.985,90 € (sin IVA) 

  Procedimiento de adjudicación Criterios de Adjudicación 

 Abierto 
 Abierto Simplificado  
 Restringido 
 Licitación con Negociación 
Negociado sin Publicidad 
 Diálogo competitivo 

  Un solo criterio 
 Varios criterios (mejor oferta) 

 Con Comité de Expertos 
 Sin Comité de Expertos 

 Aspectos técnicos / económicos objeto de 
negociación 

¿CONTRATO SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA?:        SÍ          NO  
 

    Acreditado el cumplimiento del artículo 150.2 de la Ley 9/2017, tras la entrega de la 
documentación solicitada dentro del plazo concedido, y transcurridos los plazos 
establecidos, se procede a adjudicar el presente contrato.  

PROPUESTA: 

De acuerdo con la Propuesta del Presidente de la Mesa de Contratación de fecha 20 de 
diciembre de 2021 y habiéndose acreditado el cumplimiento de los requisitos y plazos 
legalmente establecidos, 

En uso de las facultades atribuidas en virtud del artículo 23.2.I) del Real Decreto 2395/2004, 
de 30 de diciembre, por el que se aprueba el Estatuto de ADIF, esta Presidencia, 

RESUELVE: 

ADJUDICAR el contrato de “SUMINISTRO EN ALQUILER Y SOPORTE DE LICENCIAS SOFTWARE IBM”         
N.º 2.21/41110.0113 a la empresa INTERNATIONAL BUSINESS MACHINES, S.A., con                   
NIF A28010791, por un importe de 3.827.995,30 € (Sin IVA), y un plazo de ejecución de 
DOCE (12) meses 

 

 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: E

Y
5B

Y
N

N
9B

A
W

0T
S5

7W
M

5H
R

20
D

1R

V
er

if
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

ad
if

.g
ob

.e
s/

cs
v/

va
lid

a.
js

p



  

 
 

AUTORIZACIONES

IDENTIFICACIÓN DEL DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL EXPEDIENTE DENOMINADO “SUMINISTRO EN ALQUILER Y SOPORTE DE 
LICENCIAS SOFTWARE IBM” N.º 2.21/41110.0113 
 

RELACIÓN DE CARGOS FIRMANTES 

En uso de las facultades atribuidas en virtud del artículo 23.2.l), del RDL 2395/2004, de 30 de 
diciembre, por el que se aprueba el Estatuto de ADIF.  

Aprueba  Firma: María Luisa Domínguez González 
cargo: Presidenta del Administrador de 
Infraestructuras Ferroviarias 

 

 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: E

Y
5B

Y
N

N
9B

A
W

0T
S5

7W
M

5H
R

20
D

1R

V
er

if
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

ad
if

.g
ob

.e
s/

cs
v/

va
lid

a.
js

p


	Criterios de Adjudicación
	  Procedimiento de adjudicación

		2021-12-29T00:33:26+0100




